
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
Settore N.1 - Affari Generali - Politiche Comunitarie  AFFGEN/26

N° 299

DATA 17/09/2014

►COPIA

OGGETTO: "INTERACTIVE DIGITAL SERVICES FOR PROMOTION OF 
NATURAL HERITAGE AND SUSTAINABLE HUNTING" (THIROPEDIA). 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE ESPERTO ESTERNO. CUP 
B42G11000150007 CIG   XF3058A3C6 .-

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 18/09/2014 al 
03/10/2014

Data 18/09/2014

F.to Rodi Agata

N. 670 del Registro delle

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



 
 
 
 
 
     
  PREMESSA 
 

• Richiamata la propria determinazione n 433 del 24/09/2012 con la quale, a eseguito di 

procedura comparativa tra gli iscritti alla short list approvata con determinazione n 94/2012,  

la scrivente conferiva alla Dott.ssa Elisabetta Ciccarese , incarico di esperto esterno per il 

supporto nelle azioni e nei deliverable di cui al WP1 del progetto “Interactive services for 

promotion of natural heritage and sustainable hunting” con acronimo “Thiropedia”  ”, per 

la parte implementata da questo Comune di Erchie partner del progetto con  una spesa 

ammissibile paria € 100.000,00 di cui il 75% di fondi FESR e il 25% da cofinanziamento 

nazionale ;   

• Dato atto che i rapporti tra il Comune di Erchie e la professionista  sono regolamentati da 

disciplinare di incarico di cui alla predetta determinazione, sottoscritto tra le parti in data 

01/10/2012; 

• Vista la fattura n 16 emessa in data 07/07/2014  dalla professionista   per le prestazioni 

professionali prestate  e rendicontante con allegato report,    pari a complessivi € 2156.96  di 

cui € 388.96 di IVA e al lordo della ritenuta d’acconto del 20% pari a € 340.00 per l’importo 

netto di € 1816.96 -  CUP B42G11000150007 CIG XF3058A3C6 ;     

• Visto e approvato l’allegato report delle attività svolte;            

• Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione della spesa interamente imputata al 

progetto come di seguito 

 75% FONDI FESR cap 1812 

€  1275.00  per corrispettivo  

€      51.00 per cassa 

€    291.72 per IVA  

€    255.00 per ritenuta d’acconto  

 

25% COFINANZIAM. NAZIONALE cap 1813 

 € 425.00 per corrispettivo 

€     17.00 per cassa 

€    97.24  per IVA  

 €   85.00 per ritenuta d’acconto 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

• VISTO  il Decreto Sindacale n 19/2014 
• VISTO l’Art 17 c 2 dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n 39/2000; 
• VISTO il D. Lgs 267/2000 
• VISTO il regolamento CE 1080/2006; 
• VISTO il Subsidy contract n L1.31.18; 

  

DETERMINA 

 
Di richiamare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

 

1)  DI RICHIAMARE INTEGRALMENTE la propria determinazione n 433 del 24/09/2012; 

2) DI RICHIAMARE il Reg.to CE 1080/2006 e il Subsidy contract n L1.31.18; 

3) DI DARE ATTO che la Dott.ssa Elisabetta Ciccarese , esperto esterno, ha svolto con 

competenza e professionalità attività di supporto alle azioni e ai deliverables del  WP1 per 

la parte implementata da questo Comune di Erchie, del Progetto “Interactive services for 

promotion of natural heritage and sustainable hunting” con acronimo “Thiropedia”;     

4) DI PREDERE ATTO della fattura n 16   emessa dalla Dott.ssa Ciccarese  in data 

03/12/2012 - acquisita agli atti del protocollo n 7304/2014  per prestazioni professionali a 

valere sul progetto in parola    dell’importo di € 2156.96 sulle quali opera la ritenuta 

d’acconto del 20% pari a € 340.00  CUP B42G11000150007 CIG XF3058A3C6   ;       

5) DI LIQUIDARE in favore della Dott.ssa Elisabetta Ciccarese  - C.F  

CCCLBT82E57F842X, P.IVA 04067530750, corrente in Via Scapigliari 8/g- 73048 

NARDO’ (LE), a mezzo bonifico bancario sul c/c intrattenuto presso CREDEM-  IBAN  

IT06U0303204000010000002617 , la somma al netto della ritenuta d’acconto pari a € 

1816.96  e versare la ritenuta d’acconto pari a € 340.00; 

6) DI IMPUTARE le predette spese interamente al progetto ripartendole in Bilancio come 

segue: 

 

 



 

 

7) DI TRASMETTERE la presente ai Servizi Finanziari per gli adempimenti consequenziali; 

8) DI DARE ATTO che gli importi a carico dei finanziamenti comunitari che non 

comportano alcun aggravio di bilancio dell’Ente non sono da ricomprendere nel computo 

delle spese del personale da assoggettare al limite del contenimento della spesa;  

9) DI COMUNICARE la presente alla Dott.ssa Ciccarese; 

10) DI DEPOSITARE  la presente agli atti del progetto ThiroPedia. 

 

           

  

 

 

 

75% FONDI FESR CAP 1812 

  €  1275.00  per corrispettivo  

€      51.00 per cassa 

€    291.72 per IVA  

-€    255.00 per ritenuta d’acconto  

 

25% COFINANZIAM. NAZIONALE CAP1813 

   € 425.00 per corrispettivo 

€     17.00 per cassa 

€    97.24  per IVA  

-€   85.00 per ritenuta d’acconto 



COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI  BRINDISI

Determinazione N° 299 del 17/09/2014

D E T E R M I N A Z I O N E 

Il Responsabile

Il Responsabile15/09/2014

17/09/2014

F.to Dott.ssa Rodi Agata

F.to Rag. Buongiorno Antonio

FAVOREVOLE

Data

Data

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA


